cocto fumarix, pulegij, Borruginis, cucuta, summitatum lupuli, Absinthij, rad. polypodij & buglossę dissolutis. purgabitur autem cum confectione hammech, diasena, & diacatholicon: aut cum syrupo Ioannis Montani in hoc malo maxime efficaci, cuius descriptionem huic loco libuit adiungere.

℞ Myrobalan. omnium an. ℥ ss
 polypodii querc. }
 Fol. Senæ } añ ℥ i
 Epithymi }
 Liquirit. rasæ }
 Caryophyll. } añ ℥ ii
 Sem. citri }
 Cort. helleb. nigri ℥ ss.

Myrobalana contendantur grosso modo & macerentur spatio 24. horarum in septem Libris aquę fumiterrę: & si volueris medicamentum robustius, in septem Libris succi fumiterrę depurati. Huic infusioni postea reliqua adduntur, & bulliant ad consumptionem medietatis: colantur, leuiter exprimuntur, & totum decoctum in sex syrupos diuiditur, & vnicuique dosi miscentur syrapi de fumo terrę ℥ i ss. Syrupi de corticibus citri ℥ ss. vt sint decocti ℥ vi. Syru-

Pastius legit ℥ ss

pi 3 ii. hoc est legitimum doctissimi Montani apozema, efficaciter admodum melancholicum humorem, affectusq; ab eo excitatos debellās. Interim epithemata superius enarrata, reliquaque tum electuaria tum orbiculi aut morsuli repetita administrabuntur ordine & modo quo in præcedentibus dictum est.

De curatione inflationis ventriculi. Cap. 19.

INflatio ventriculi, quam *πνευματώσι* *γαστρός* nuncupant, est membranarum ventriculi, præter naturam a flatuoso spiritu extensio cū dolore. In hac equidem frustratur propria ventriculi actio, quæ concoctio est, quod complectendi facultas non vndiq; cibos constringat, propter eius imbecillitatem, sed locum quendam vacuum relinquit inter ventrem & cibos. Commouetur autem hic dolor magis interdum ante, interdum post cibum. Ante cibum quidem, quod vna cum intemperie vētriculi frigida, crassa etiā viscidaq; phlegmata in ipsius fundo innatant, a quibus oppressus eneruatusq; calor, dum euincere studet, flatum eleuat distendendo magno-
pere.

pere infestum. Dolor interim sedatur nonnihil, dum vel ructus eduntur, vel pituita euomitur. Post cibū vero is ingravescit magis, cum fit a sola intemperie frigida sine materia. Calor enim naturalis sua sponte debilis, aut ciborum maxime frigidorum & inflatiuorum copia oppressus, sub onere quodammodo succumbens eos dissoluit, non tamen conficit; vnde inflationes suboriuntur. In hisce curandis primus scopus, idēq; cōmunis, est, euacuari quod præter naturā est. Secundus vero & inflationib. proprius, vt tenuissimis & potestate calidis medicamentis, quæ corpus rarefaciendi, & spiritum extenuandi vim habent, id perficiatur. post idoneam itaq; victus rationem, quæ in sex rebus non naturalibus consistit, quamq; ex præcedentibus facile erit colligere, prima cura erit, vt aluus laxa sit : idq; si non sua sponte, lenitiuo seu molliente clystere aut glande molliēdum erit. Deinde (præsertim si pituita crassa ventriculi fundo innatat) ex oxymelle simplici aut squillitico cū decoctione Raphani, anethi, aut Atriplicis, vomendū, interdū ante, nonnunquam